
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 21. ledna 2019
Č. 14, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

0
9

1

flytap.com

Portugalsko
Amerika
P
A

LEVNÉ
LETENKY

kód SLEVA

in
ze

r
ce

Soumrak bohů. Federer vypadl, o konci kariéry mluví Vonnová
Dvacetinásobný grandslamový vítěz Roger Federer (na snímku) nestačil v osmifinále Australian Open na talentovaného Řeka Stefanose Tsitsipase.
Švýcarský tenista litoval hlavně dvanácti nevyužitých brejkbolů. Špatný den včera měla i další sportovní legenda – hvězdná americká lyžařka Lindsey
Vonnová nedokončila sjezd a kvůli zdravotním problémům naznačila konec kariéry. „Musím popřemýšlet o tom, jestli to nebyl vůbec poslední závod,“
hlesla čtyřiatřicetiletá Vonnová. Více čtěte na stranách 14 a 15. AP

PRINC FILIP OPĚT ZA
VOLANTEM. BEZ PÁSŮ
MANŽEL BRITSKÉ KRÁLOVNY SE Z NEHODY RYCHLE OKLEPAL STRANA 6

Svátek slaví: Běla

Dva muži se pokusili
upálit na Václaváku
Pátek. Čin údajně neměl politický podtext, hořícímu muži pomohli kolemjdoucí. Sobota.Muž zapaloval
vlajky, policisté přijeli včas. Výročí. Před padesáti lety se u Národního muzea upálil Jan Palach STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. ledna 2019 02

Únik oxidu uhelna-
tého z rolby hole-
šovického stadio-
nu se stále vyšet-
řuje. Led tu už
žehlí náhradnice
na elektřinu.

Otravě šestnácti lidí, kteří po
tréninku v Malé sportovní
hale v Praze 7 první lednový
týden skončili v péči lékařů,
se prý dalo předejít. Tvrdí to
bývalí zaměstnanci Vý-
staviště, kteří se s dopisem
obrátili na deník Metro.
K události, při níž z vadné

rolby unikl do vzduchu je-
dovatý oxid uhelnatý, podle
jejich názoru vůbec nemuse-
lo dojít. Údajně kdyby nebyla
propuštěna většina za-
městnanců údržby, kteří
mohli poruchu včas odhalit.
„Holešovický zimní stadion

je budova vlastněná Vý-
stavištěm, a. s, což je jedna ze
společností hlavního města.
Nová pražská koalice zde ne-
dávno provedla rozsáhlé
čistky mezi zaměstnanci,
jejichž stav se snížil téměř
o polovinu. Mnozí byli vyho-
zeni a ti další raději odešli
sami. Mezi devatenácti lidmi,
kteří zde v krátké době skon-
čili, bylo i sedm pro-
puštěných zaměstnanců
údržby (z desetičlenného
týmu),“ píší bývalí za-
městnanci, kteří neuvedli svá
jména.
Po říjnových komunálních

volbách nová pražská koalice
skutečně udělala na Vý-
stavišti několik personálních
změn, a to jak ve vedení
společnosti a dozorčí radě,
tak mezi řadovými za-
městnanci. Podle zaměstnan-
ců, kteří se na Metro obrátili,
bývalé vedení Výstaviště
plánovalo také koupi nové
rolby. Stará byla již za hranicí

životnosti. Nové vedení se
však k nákupu nedostalo
včas.
Zda měla pokažená rolba

všechny „papíry“ v pořádku,
či došlo k vědomému, nebo
nevědomému pochybení, je
nyní předmětem policejního
vyšetřování.
Pražskýmagistrát se k hole-

šovické nehodě odmítl
deníku Metro jakkoli vyjád-
řit. S reakcí na obvinění ze
strany bývalých zaměstnan-
ců přišla ažmluvčí Výstaviště
Praha Jana Čermáková. Podle
ní sice hasiči i další vyšetřova-

telé považují za příčinu havá-
rie technickou závadu na rol-
bě, stroj měl však podle ní
všechny platné revize.
„Případ je v šetření policie

a nelze k němu sdělovat detai-
ly. Rolba byla okamžitě odsta-
vena a probíhá její kontrola.
Nyní používáme rolbu elek-
trickou,“ říká Čermáková a
vysvětluje, že je během
provozu Malé sportovní haly
vždy přítomná zodpovědná
osoba. Ta dohlíží na do-
držování bezpečnostních
předpisů. Vyhazování za-
městnanců podle ní nemohlo
mít na bezpečnost na stadio-
nu žádný podíl. „Snížení po-
čtu zaměstnanců se netýkalo
pracovníků na Malé spor-
tovní hale. Na nešťastné udá-
losti, které se zde odehrály,
tak nemohlo mít vliv,“ uzaví-
rá Čermáková.

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Garnier
se vrací
Francouzský elegán
a hudební legenda Lau-
rent Garnier se 23. břez-
na po pěti letech vrátí
do klubu Roxy. I po třech
dekádách kariéry patří
k nejžádanějším uměl-
cům a svá hraní si pečlivě
vybírá. PROFIMEDIA.CZ

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
25. - 26. 1. 2019 | WWW.VSCHT.CZ/DOD

inzerce

Dalo se úniku plynu
z rolby předejít?

Délka vyšetřování

Únik jedovatého plynu vyšet-
řují policisté. Bude to opět
trvat dlouho?

● Pád trojské lávky, který si
vyžádal čtyři zraněné, není
ani po roce a dvou měsících
vyřešený. Studují se prý po-
sudky odborníků.



Místo válečných
invalidů úředníci
a hosté kavárny.

Dva bývalé vojenské areály
v centru hlavníhoměsta čeká
rekonstrukce. Jde o nevyuží-
vaná kasárna a komplex Inva-
lidovny, obojí v Karlíně. Ná-
rodní památkový ústav (NPÚ)
převzal objekt Invalidovny
loni v květnu odÚřadu pro za-
stupování státu ve věcech
majetkových. V objektu chce

zřídit informační centrum
a kavárnu, další prostory by
měly sloužit kancelářím
NPÚ, odborům ministerstva
kultury i vzdělávacím ak-
tivitám. „Rekonstrukce Inva-
lidovny je nyní ve fázi pří-
prav dokumentace. Před-
pokládáme, že rekonstrukce
by měla být dokončena
v roce 2024 až 2025, v sou-
časnosti však připravujeme
zpřístupnění pro veřejnost
ve vybraných dnech v týdnu
již od dubna tohoto roku,“
sdělila mluvčí NPÚ Jana
Hartmanová. Dalším objek-
tem, který by se měl dočkat
obnovy, jsou kasárna
u Negrelliho viaduktu.
„Mapujeme situaci, zda a jak
s objektem naložíme.
O konkrétních plánech týkají-
cích se rekonstrukce a jejího
případného financování se
teprve uskuteční jednání,“
uvedl mluvčí ministerstva
spravedlnosti Vladimír
Řepka. V areálu funguje kul-
turní centrum, které má
smlouvu do roku 2020 a rádo
by ji prodloužilo. I o tom se
bude jednat. ČTK

Praha spustí novou turis-
tickou kartu později, než za-
mýšlela, kvůli posunutí termí-
nu veřejné zakázky na hlavní
systémkarty. Původněměla tu-
ristům začít sloužit letos
1. dubna. Má se jednat
o plastovou kartu i aplikaci,
kterou budou moci turisté vy-
užívat jako jízdenku MHD
nebo s ní navštěvovat památ-
ky a kulturní akce. ČTK

Halou už prošlo celé Česko
Největší českou multifunkční halu, O2 arenu, již navštívi-
lo více než 10 milionů diváků. Tím jubilejním 10milion-
tým se stala Blanka Doležalová ze Záboří nad Labem,
která včera navštívila představení Putování s dinosaury.
Hala byla slavnostně otevřena 24. dubna 2004 při příleži-
tosti mistrovství světa v ledním hokeji. O2 ARENA

Uvjezdu do Lochkovského tu-
nelu na Pražském okruhu na-
razilo v sobotu večer osobní
auto do konstrukce tunelu.
Při nehodě zemřel mladý
muž. „Třicetiletý muž utrpěl
devastující zranění, kterým
podlehl,“ uvedla mluvčí praž-
ské záchranné služby Jana
Poštová. ČTK

Karta. Turisté
si musí počkat

Změní se kasárna
a také Invalidovna

Nehoda. Na
místě zemřel

PRAHA pondělí 21. ledna 2019 03



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. ledna 2019 04

Muž, který se chtěl
v pátek upálit, je
v ohrožení života.
Policie vyšetřuje
také případ, kdy
se další člověk
chtěl upálit.

Policie zatím mlčí k případu
dvou mužů, kteří se chtěli na
Václavském náměstí v Praze
upálit. Muž, který se zapálil
v pátek odpoledne, je stále na
jednotce intenzivní péče kli-
niky popáleninové medicíny
v umělém spánku. Je
v ohrožení života. Mluvčí Fa-
kultní nemocnice Královské
Vinohrady Jana Roubalová to

řekla v sobotu. Strážníciměst-
ské policie horní konec ná-
městí u pietních míst, která
připomínají výročí sebeupá-
lení Jana Palacha, nepřetržitě
monitorují. „Dostal jsem
informaci, že městská policie
místo nepřetržitě monito-
ruje. Jsou tam pěší i hlídky
v autech, aby mohli případně
zasáhnout a zabránit dalším
lidem v inspiraci. Musíme
přečkat tuto citlivou dobu ko-
lem výročí Jana Palacha,“ uve-
dl místostarosta Prahy 1 pro
bezpečnost Petr Hejma.
K dalšímu podobnému inci-

dentu došlo jen několik
hodin po tom pátečním. V so-
botu odpoledne se chtěl po-
dle policie zapálit u Národní-
ho muzea další člověk. Mo-
tivy obou mužů se vyšetřují.

Podle prvotních informací po-
licie neměly případy poli-
tickýmotiv, nešlo ani o spole-
čenský protest.

Policie k sobotnímu inci-
dentu zveřejnila pár foto-
grafií. Je na nich vidět něko-
lik vlajek – NATO, Evropské
unie, Sovětského svazu, OSN,
Izraele a Spojených států.
Agentura Aktu.cz uvedla, že
podle svědků muž vlajky za-
paloval. Jakmile spatřil poli-
cisty, začal polévat hořlavi-
nou také sebe. Na místo do-
razili chemici pražských hasi-
čů, kteří zjišťují, o jakou lát-
ku šlo. Prezident Miloš Ze-
man, jenž poskytl rozhovor
včerejšímu Blesku, nechtěl
věc jakkoli komentovat.
Řekl, že nemá k věci dost
informací. ČTK a iDNES.cz

Kdy: 28. 1. 2019
Kde: Základní škola u sv. Štěpána,
Štěpánská 1286/8, Praha 2

Pro koho: I. kategorie – žáci I. až V. ročníku ZŠ
II. kategorie – žáci VI. až IX. ročníku ZŠ
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií
III. kategorie – studenti I. až IV. ročníku SŠ

Systém turnajů: švýcarský systém na 7 kol hraný
podle pravidel FIDE pro rapid šach

veškeré info:www.zsstepanska.cz/preborskol

Záštitu nad akcí přijala starostka městské části
Praha 2 Mgr. Jana Černochová.

Jedinečná atmosféra – kvalitní turnaj – množství
hodnotných cen – doprovodný program a především
ŠACHY.

Přijměte naše pozvání

Základní škola u sv. Štěpána a spolek Štěpán z. s.
Vás zvou na

Pražský přebor
školních družstev v šachu

Situace po pátečním pokusu o sebevraždu. Muž má popáleniny na 30 procentech těla. ČTK

Fretky na soutěži.
Která rychleji
utekla z tašky?
I fretky mají podobnou
soutěž jako psi. Ta se
o víkendu konala v Brně.
Na mezinárodní výstavě
odborná porota hodnotila
kvalitu srsti, tvar hlavy,
očí, uší, stav zubů, propor-
ce těla, nohou a další. Ná-

vštěvníci také mohli vi-
dět, co všechno malá šel-
ma umí a proč stojí za to
ji chovat. Chovatelé z celé
Evropy s nimi soutěží
v disciplínách jako útěk
z tašky, panáčkování či
agility. Podle spoluor-
ganizátorky Radky Musi-
lové je s fretkami velká zá-
bava, avšak jejich chovu
je potřeba věnovat velkou
pozornost. Tu totiž zvíře
vyžaduje. ČTK

inzerce

Krátce Sebevrazi. Policie
hlídá Václavák



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. ledna 2019 05

Prezident Miloš Zeman nevy-
lučuje personální změny.
V brzké době by mohl kvůli
podezření na šikanu vyměnit
šéfa Útvaru pro ochranu
prezidenta Zdeňka Šimana.
S výměnou na postu kancléře
nepočítá. Zeman to včera
řekl v rozhovoru na serveru
Blesk.cz. Média informovala
o tom, že prezidentův kanc-
léř Vratislav Mynář opa-
kovaně kontaktoval soudce
kvůli některým kauzám.
Podezřeními kolem údajné-
ho ovlivňovaní soudců Hra-
dem se budou zabývat
členové sněmovního podvý-
boru pro justici. Někteří po-
slanci chtějí, aby o záležitosti
jednala dolní komora i na své
schůzi. Šéf Zemanovy
ochranky Šiman je ve funkci
od června 2016. Sdělovací
prostředky už dřív zveřejnily
zprávy o šikaně v útvaru. Ten
opustila řada pracovníků. Je-
den z nich se kvůli jednání
nadřízených obrátil se
stížností na kancelář ombud-
smanky. „Tady nebude asi
žádný soud – a tedy ani rozsu-
dek. Já uznávám na základě
celé řady věcných důkazů, že
v mé ochrance možná oprav-
du došlo k šikanování, a já
šikanování nemám rád ani ve
škole, animezi dospělými lid-
mi,“ řekl prezident a dodal,
že záležitost už řeší. Změny
chce provést do několika
týdnů. „Když děláte jakouko-

li personální změnu, tak ji dě-
láte teprve tehdy, když máte
připraveného nástupce,“ do-
dal Zeman. Jeho jméno ne-
prozradil. S výměnou na po-
stu svého kancléře hlava stá-
tu nepočítá. „K žádnému
ovlivňování nedošlo. Pokud

jednal kancléř se soudci, bylo
to z mého pověření. Při-
znávám se k plné odpo-
vědnosti,“ uvedl Zeman. Do-
dal, že se se soudci na jejich
žádost sám schází a mluví
s nimi o kauzách, „kde justi-
ce selhává“. Zmínil pomalé

rozhodování soudů
a jmenoval případy H-Syste-
mu a bývalého středočes-
kého hejtmana Davida
Ratha. Podle Zemana se měl
Mynář ústavního soudce Jana
Filipa zeptat na to, proč ne-
padlo zatím rozhodnutí

o prezidentské ústavní
stížnosti na takzvaný lex Ba-
biš, tedy na zákon o střetu zá-
jmů. „Řekli jsme jasně, že
jednal (kancléř) z mého pově-
ření. Proč by se měla jeho po-
zice změnit?“ řekl Ze-
man. ČTK

Porazí ANO?
S ambicemi porazit
v květnu ANO i všechny
ostatní soupeře jdou do
voleb do Evropského par-
lamentu Piráti. „Naší am-
bicí je získat v nadcházejí-
cích volbách do Evropské-
ho parlamentu 20 pro-
cent,“ řekl na celostát-
ním fóru strany v Táboře
šéf strany Ivan Bartoš. ČTK

inzerce

Šikana. Šéf hradní ochranky asi skončí



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. ledna 2019 06

Princ Filip jen dva
dny po nehodě,
kterou způsobil,
opět usedl
za volant.
Nepřipoutaný.

V červnu oslaví 98. narozeni-
ny, přesto stále řídí automo-
bil. Manžel britské královny
Alžběty II. princ Filip dostal
varování od policie poté, co
byl vyfotografován, jak usedl
za volant, aniž se připoutal.

Policisté s vévodou
z Edinburghu hovořili poté,
co noviny zveřejnily snímky
ze sobotního odpoledne, jak
řídí bez zapnutého bez-
pečnostního pásu nový Land
Rover Freelander na krá-
lovském panství. Policejní
mluvčí v hrabství Norfolk

uvedla, že policie byla o foto-
grafiích informována,
a upřesnila, že řidič si vysle-
chl náležité poučení. „Odpo-
vídá to našemu standardní-
mu postupu, když se dozví-
me o obrázcích ukazujících

tento typ přestupku,“ dodala.
Cestující a řidiči jsou povinni
použít bezpečnostní pás,
pokud je ve vozidle, existuje
však několik výjimek.
Za nepřipoutání hrozí

pokuta až 100 liber, přibližně

2900 korun na místě, ale
v případě, že se věc dostane
k soudu, může činit až
500 liber, což je asi 14 400 ko-
run. Řidiči za nepřipoutání
nedostávají trestné body.
Manžel britské panovnice

měl ve čtvrtek nehodu, když
řídil vůz nedaleko venkovské-
ho sídla královské rodiny na
východě Anglie. Podle
Buckinghamského paláce
neutrpěl žádné zranění, ale
podle svědků byl velmi otře-
sen a v šoku. Nehoda se stala
krátce před čtvrtou hodinou
odpolední na silnici u obce
Sandringham. Princův vůz se
srazil s jiným autem a převrá-
til se na bok.
Televize Sky News na svém

webu uvedla, že dvě ženy
v druhém voze značky Kia
utrpěly lehčí zranění, devíti-
měsíční chlapec vyvázl ne-
zraněn. Připomněla rovněž,
že princ se následně musel

podrobit dechové zkoušce
a v sobotu na policii zrakové
zkoušce. V pátek byl mezitím
na panství dovezen nový vůz.
Matka dvou dětí Emma

Fairweatherová, která si při
nehodě zlomila zápěstí, řekla
bulvárnímu listu Sunday
Mirror, že se princ za nehodu
neomluvil.
„Jsem šťastná, že jsem

naživu, ale princ ani neřekl
promiňte. Bylo to traumatizu-
jící a bolestné. Čekala bych
od královské rodiny více,“
uvedla. „Mohlo to dopadnout
hůř. Princ Filip údajně řekl
jednomu svědkovi, že jej
oslnilo slunce, ale jak mohlo,
když bylo zataženo,“ pozna-
menala.
Server BBC po čtvrteční ne-

hodě napsal, že nyní se zřej-
mě vynoří otázka, jak je
možné, že Filip ve svém vy-
sokém věku stále řídí auto-
mobil. ČTK a MET

POZNEJ STAVÁRNU
NAŽIVO
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
25. a 26. 1. 2019 | 9 – 14 HOD.

PŘIJĎ SE PODÍVAT, CO DĚLAJÍ
STAVAŘI, ARCHITEKTI A GEODETI

WWW.FSV.CVUT.CZ
@FSV.CVUT.CZ

Ze služeb ruského minis-
terstva vnitra byla propuště-
na policistka, kterou loni
v říjnu znásilnili její nad-
řízení. O místo přišla i její ko-
legyně, která v případu figu-
ruje jako svědkyně. Uvedlo to
vedení republikového minis-
terstva vnitra v Baškor-
tostánu, kde znásilněná slou-
žila jako detektiv.
Znásilnění předcházelo

společné popíjení lihovin na
komisařství v Ufě, a tak obě
policistky byly vyhozeny,
stejně jako jejich nadřízení.
Případ vyvolal v Rusku

velkou pozornost, a to pře-
devšímproto, že tři vysoce po-
stavení policisté, dva podplu-
kovníci amajor, se vzápětí po
vznesení obvinění jejich pod-
řízenou ocitli za mřížemi vy-
šetřovací vazby a byli z poli-
cie vyhozeni.
Média přičetla tuto rych-

lost a nesmlouvavost sku-
tečnosti, že znásilněná poli-
cistka je dcerou policejního
plukovníka. Případ se ještě
nedostal před soud. Ten napo-
sledy prodloužil vyšetřovací
vazbu obviněných mužů do
konce února. ČTK

Princ Filip na snímku z prosince 2016 AP

Zatkli podezřelé
kvůli výbuchu
Severoirská policie včera
zadržela dva podezřelé
v souvislosti se sobotním
výbuchem auta před sou-
dem v Londonderry.
Jednou z otázek je, zda za
útok není zodpovědná na-
cionalistická organizace
Nová IRA usilující
o sjednocení irského ost-
rova. Je jednou z militant-
ních skupin, které se po-
stavily proti mírové doho-
dě z roku 1998.

Zemřel nejstarší
muž na světě
Ve věku sto třinácti let ze-
mřel Japonec Masazo No-
naka považovaný za nej-
staršího muže na světě.
Muž se narodil v červenci
1905 a zemřel včera ráno
ve svém domově ve městě
Ašoro na severojapon-
ském ostrově Hokkaidó.
Loni, kdy mu bylo 112 let,
obdržel od Guinnessovy
knihy rekordů certifikát
potvrzující, že je nejstar-
ším mužem planety. ČTK

Popíjela s kolegy.
Pak ji znásilnili

Exprezident
nosí pizzu
Bývalý americký prezi-
dent George Bush mladší
objednal pizzu pro členy
tajné služby, kteří se stara-
jí o bezpečnost jeho
a manželky Laury. Vyjád-
řil tak solidaritu nejen
s nimi, ale i s dalšími stát-
ními zaměstnanci, kteří
kvůli rozpočtové krizi ne-
dostávají výplatu. Vyzval
rovněž republikány
i demokraty, aby nechali
politiku stranou, sešli se
a ukončili tuto roz-
počtovou krizi. AP

Krátce

Manžel královny Alžběty II.
porušil dopravní předpisy

inzerce



www.metro.cz FINANCE pondělí 21. ledna 2019 07

Přinášíme pár
tipů, jak si správně
vybrat úvěr. Půjčky
nabízí jak banky,
tak nebankovní
společnosti.

Možností je v Česku opravdu
mnoho. Proto pro někoho,
kdo si půjčku nikdy nebral,
může být nabídka úvěrů tak
trochu džunglí. Na internetu
sice najdete řadu srovnávačů,
které pro vás vyberou tu nej-
lepší možnost, přece jen je
však potřeba mít alespoň zá-
kladní znalosti ohledně toho,
na co se zaměřit. Zaměřte se
nejen na úrok a výši RPSN,
ale také například na to, jak
se k vám společnost bude
chovat před půjčkou nebo tře-
ba tehdy, když třeba přijdete
o práci a budete mít problém
splácet.

Podmínky čtěte důkladně
Než cokoli podepíšete,

pořádně si vše přečtěte. Jestli-
že smlouvám či jiným závaz-
kům nerozumíte, nepodepi-
sujte je na místě. Zákazník
má možnost vzít si takový
materiál domů a tam jej v kli-

du a po poradě s dalšími lid-
mi prostudovat.

Pozor na sankce
Banky i nebankovní

společnosti vásmohou i sank-
cionovat. Nejde však jen
o situace, kdy se opozdíte se
splátkou. Lidé, kteří si půjči-
li, jsou například povinni po
přestěhování nebo změně te-
lefonního čísla tyto sku-
tečnost nahlásit do pěti dnů.
Neučiní-li tak, může přijít
sankce. Někdy se jedná o tisí-
ce až desetitisíce korun.

Problémy
Zkontrolujte si, jakým způ-

sobem funguje, když se zpoz-
díte se splátkou. Bude možné
se se společností dohodnout?
Pokud máte problém, řešte
jej a pomoc hledejte u od-
borníků. V Česku již působí
několik neziskových or-
ganizací, které se věnují pora-
denství a řešení finančních
problémů rodin. V žádném

případě si neberte půjčku na
splácení půjčky staré. Máte-li
několik půjček a třeba i kre-
ditní karty nebo kontokoren-
ty, je možné si půjčky sloučit
do jedné. Říká se tomu konso-
lidace a lze tak ušetřit na úro-
cích, a hlavně máte menší
měsíční splátku, která tolik
nezatěžuje.

Prohlížejte recenze
Nejdůležitější je, co o úvě-

ru říkají sami klienti. In-
ternet je plný recenzí. Stačí
se jen podívat. Projděte si
web a sociální sítě a podívejte
se na hodnocení různých úvě-
rů. Také není důležité, zda je
co nejvíce recenzí pozi-
tivních. Internet je totiž
obecně plný spíše stížností.
Důležité proto je, zda na pří-
spěvky pisatelů společnost
odpovídá a jakým způsobem.
Komunikace se zákazníkem
je totiž důležitá a ochota od-
dělení péče o zákazníky se
cení. MAREK HÝŘ

Slovník pojmů

Vyznejte se v termínech.

● RPSN – roční procentní saz-
ba nákladů. Přeloženo do
češtiny to znamená, kolik
vás bude půjčka ročně cel-
kově stát. V RPSN je zahrnut
nejen úrok, ale i všechny
další poplatky s úvěrem spo-
jené. Spotřebiteli tak efek-
tivně umožňuje mezi sebou
porovnat různé úvěry a zjis-
tit tak jejich výhodnost.

● Spotřebitelský úvěr – jeden
z úvěrů určený pro jednotliv-
ce na nepodnikatelské úče-
ly, typicky nákup (spotřební-
ho zboží, automobilu, vyba-
vení domácnosti apod.).

● Úroková sazba – měřítko,
které stanovuje cenu peněz,
je vyjádřena pomocí pro-
centuální částky, o niž se zvy-
šuje vypůjčená částka za urči-
té časové období. Většinou
se setkáte s roční úrokovou
sazbou.

Peníze z úvěru MAFRA

Na co si musíte dávat pozor,
když si chcete vzít úvěr

inzerce



www.metro.cz TÉMA pondělí 21. ledna 2019 08

V sobotu uplynulo
padesát let od smr-
ti Jana Palacha.
Jeho čin vybur-
coval veřejnost
jen na několik dní.

Naděje, která zaplála 16. led-
na 1969 před Národním mu-
zeem, nesmí uhasnout. „Jan
byl racionálního založení. Vě-
děl, co svým hrdinným či-
nemkoná,“ uvede jeho spolu-
žák z vysoké školy Pavel Bur-
sa, který je svědkem celého
řetězce protestních akcí. Jed-
na z prvních se konala ještě
za Janova života, 18. ledna. Za-
čala pod rampou Národního
muzea, na místě sebeupá-
lení. Měla podobu hladovky.
„Desítky mladých lidí tu

stanovaly, než je po čtyřech
dnech definitivně vyžene kru-
tý mráz v noci padající pod
minus deset stupňů,“ přibli-
žuje historik Petr Blažek, kte-
rý upozorňuje, že v pondělí
20. ledna, den po Palachově
skonu, již procházel Prahou
majestátní pietní průvod,
účastnilo se jej několik desí-
tek tisíc lidí. „Akce, již pořá-
dali vysokoškoláci, začala na
Václavském náměstí, odkud
šel pochod před budovu filo-
zofické fakulty na náměstí
Krasnoarmějců, dnes náměs-
tí Jana Palacha,“ nastiňuje
historik.

Drmolení Červů popela
Atmosféra v okupované

zemi houstla. Už 19. ledna
1969 byla vyhlášena poho-
tovost bezpečnostních
složek, největší od srpnové
okupace. Úřad pro tisk
a informace vydal 20. ledna
1969 pokyn redakcím, aby pu-
blikovaly pouze oficiální sdě-
lení. Došlo k vyhoštění
šestnácti zahraničních novi-
nářů. Socha svatého Václava
byla vyzdobena plejádou letá-
ků, Palachových portrétů
a svíček. Stála tu čestná stráž
s vlajkou. Na kašně před Ná-

rodnímmuzeembyla vystave-
na posmrtnámaska Jana Pala-
cha. V novinách a časopisech
vycházely působivé pří-
spěvky, třeba tentoMiroslava
Holuba: „Kde končí Člověk,
začíná plamen. A pak v tichu
slyšet drmolení Červů pope-
la. Neboť ty miliardy lidí
v podstatě Drží hubu.“
Ve střehu byla pochopi-

telně Veřejná bezpečnost.
Podle svodek z posledního
lednového týdne byla nej-
běžnější hesla: „Zrušte cenzu-
ru! Zakažte Zprávy! Rusové
domů!“ Lálo se i na adresu
hlavy Sovětského svazu Leo-
nida Iljiče Brežněva, jenž
v dopise z 22. ledna vyzval
ÚV KSČ a vládu ČSSR, aby:
„... učinily všechny politicky
nezbytné závěry a správně zo-
rientovaly stranu, pracující,
principiálně stranicky
zhodnotily činnost protisocia-
listických a protisovětských

sil v souvislosti s roz-
poutáním provokační
kampaně kolem případu na
Václavské náměstí.“

První Palachův památník
Palachův čin si získal po-

zornost veřejnosti zejména
v Itálii a Francii. Po Palachově
ulici se lidé mohou projít ve
francouzském Angers,
Nantes, Rennes, Remeši nebo
v Gignas-la-Nerthe, kousek za
Marseille.
„Protest měl v zahraničí

ohlas. Dá se říct, že nejvýraz-
nější památku zanechal v Itá-
lii, kde byl v Římě odhalen
první památník,“ uvádí histo-
rik Blažek. Italové poj-
menovali po Palachovi ná-
městí v Římě, Medesanu
nebo studentskou halu
v Benátkách. Ubytování
v hostelu Jana Palacha na-
jdou turisté na benátském os-
trově Giudecca.

Poctu studentovi Filo-
zofické fakulty Univerzity
Karlovy vyjádřily i další evrop-
ské státy. Palachova ulice je
k vidění v Polsku, Nizozem-
sku, Německu, Bulharsku
nebo Velké Británii. Pomník
Jana Palacha daly radnice vy-
stavět v Londýně, Lucem-
burku, švýcarském Vevey
nebo v Bruselu.

Vyšehrad nevyšel
Slova podpory ze zahraničí

do Československa, plíživě
normalizovaného, neměla
šanci doputovat. Ti, kdo hod-
lali střežit Palachův odkaz –
především vysokoškoláci,
mladí či skauti – směřovali
své naděje k Palachově po-
hřbu naplánovanému na ne-
děli 25. ledna na staroslavný
Slavín na Vyšehradě. Tryzna
proběhla, ale s výhradou, a to
poměrně zásadní. „Pořadate-
lem byl Svaz vysokoškolské-

ho studentstva Čech a Mo-
ravy. Souhlas získal i díky
klidnému průběhu pietního
průvodu z Václavského ná-
městí k hlavní budově filo-
zofické fakulty, který student-
ský svaz zorganizoval 20. led-
na 1969 a jehož se zúčastnilo
několik desítek tisíc osob,“
uvádí historik Blažek a do-
dává, že onou výhradou byla
změna místa posledního od-
počinku Jana Palacha. „Sou-
hlas oficiálních orgánů nezís-
kali. Jako místo posledního
odpočinku Jana Palacha byly
proto vybrány Olšanské hřbi-
tovy,“ upřesňuje.

Nástup normalizace
Již na druhý den začnou

Prahu pacifikovat duté rány
obuškem. Okolo páté hodiny
odpolední se několik set osob
shromáždilo u sochy sv. Vác-
lava. Odtud se průvod vydal
k Můstku a prošel centrem
města až do Karmelitské uli-
ce. Postupně se k němu při-
dávali další lidé, podle odha-
du čítal zhruba tři tisíce osob.
„Po zásahu bezpečnostních
složek se část demonstrantů
vrátila zpátky do centra, kde
opět docházelo ke střetům
s příslušníky Veřejné bez-
pečnosti. Nakonec byli
demonstranti rozehnáni
v Opletalově ulici,“ přibližuje
historik. Celkembylo předve-
deno 193 osob, mezi nimiž
převažovali mladí dělníci.
Labutí písní Palachova týdne
se stane úterý 27. ledna 1969.
Ve večerních hodinách se

v centru Prahy uskuteční po-
slední demonstrace, které se
tentokrát zúčastnily asi dva ti-
síce osob. O den později už
bude mrtvolný klid. „Kolem
sochy sv. Václava byla prove-
dena sadová úprava, která
měla zajistit, aby se v její blíz-
kosti neshlukovali lidé,“
uzavírá historik.
Normalizace, která život

v zemi umrtvila na dvě deseti-
letí, měla umetenou cestu..

Pražskýmagistrát začne ještě
tento měsíc jednat o odkupu
bývalého Borůvkova sanato-
ria v Legerově ulici.

V budově, kde zemřel popá-
lený student Jan Palach
a umučený čihošťský kněz

Josef Toufar, chce město vy-
tvořit důstojné místo připo-
mínající historické milníky
Česka ve 20. století.

Odkup sanatoria je součás-
tí programového prohlášení
stávající magistrátní koalice.

Vlastníkem budovy je ostrav-
ská akciová společnost Uni-
ted Corporation, která
plánuje v budově vybudovat
hotel.
„První jednání s majitelem

proběhne ještě v lednu,“ uve-

dl Petr Zeman, předseda výbo-
ru pro územní rozvoj. Činy
Palacha a Toufara podle něj
zásadně ovlivnily českou his-
torii – z budovy by tak mělo
být živé vzpomínkové místo
otevřené pro veřejnost.

„Projevíme tím úctu hrdi-
nům a zároveň zachráníme
prázdnou a chátrající bu-
dovu,“ uvedl Zeman.

Představitelé Prahy budou
také jednat o udělení čestné-
ho občanství Palachovi. ČTK

Průvod na Václavském náměstí 25. ledna 1969, v den pohřbu Jana Palacha PROFIMEDIA.CZ

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Místo skonu. Vznikne tu důstojný památník?

Brežněv chtěl Palacha
vyškrtnout z paměti



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. ledna 2019 09

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

„To plutonium
chcete tady,

nebo s sebou?“

DAVID PAULSON
Facebook

1 Největší ze souhvězdí
moderní astronomie,
jež se v Česku nejlépe
pozoruje v dubnu, je:
a) Panna
b) Hydra
c) Lev

2 Řeka pramenící ve
Francii a po 950 km
cesty se vlévající do
moře v Nizozemsku,
se jmenuje:
a) Máza
b) Šelda
c) Rýn

3 Mohendžodaro bylo
starověké město
v dnešním Pákistánu.
Urdsky znamená
Pahorek:
a) radosti
b) vítězů
c) mrtvých

4 Největší ostrov
Kykladských ostrovů,
které patří v Egejském
moři Řecku, se nazývá:
a) Rhodos
b) Naxos
c) Kréta

5 Pravidla hledící
k českému pravopisu
a tvarosloví vydal roku
1902 český bohemista:
a) František Cuřín
b) Jakub Arbes
c) Jan Gebauer

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -24,8 °C / 13,1 °C
Roky výskytu: 1850/2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:30 Smrt talentovaného

ševce
Krimifilm (ČR, 1982)

15:55 To je vražda, napsala IX
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Putování za vínem
13:50 Na plovárně s Richardem

Linklaterem
14:15 Tři koťata
15:10 Neobjevená Kuba (2/2)
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Po holocaustu
18:15 Krajinou domova (2/8)
18:45 Večerníček
18:50 Cesta ke kameni (3/6)
19:15 Hádanky domů života
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (3/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Major Kuneš se vrací
a s ním přichází... RAPL.
Kamera M. Janda. Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, T. Jeřábek a další

21:05 Most! (3/8)
21:50 Reportéři ČT
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Kriminalista
23:30 Na stopě
23:55 Koptashow
00:25 Košile
00:50 AZ-kvíz
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Český Krumlov
02:20 Dobré ráno
04:50 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Apokalypsa –
Hitler (2/2)
Jak došlo k tomu, že se
„Vůdce” a jeho nacističtí
přisluhovači zmocnili
vlády v Německu

21:00 Viadukt Millau:
Most v oblacích

22:00 Hvězda severu
Krimidrama (Fr., 1982)

00:00 Strom na věšení
Western (USA, 1959)

01:45 Q
02:10 Evropa dnes
02:40 Před půlnocí
03:05 Hovořit obrazem
03:25 Duchovní kuchyně
03:55 Velcí malí zpěváci
04:20 Designtrend
04:35 Ochránce
05:00 Křesťanský magazín
05:30 Folklorika

ČT2

20:15 Modrý kód (146)
Seriál (ČR, 2018). Adam
zjišťuje, že David je pro
Mery ještě stále citlivé
téma. Žák je rozhodnutý,
že chce odejít ze společné
domácnosti s Vali. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková
a další

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Jak se staví sen – extra
23:45 Policie v akci
00:40 Komisař Rex II (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:30 Komisař Rex II (8)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:25 Doktor z hor:

Nové příběhy (3)
Seriál (N, 2008)

03:15 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Prima Partička –
Silvestr 2017

21:30 Teorie
velkého třesku IV (4)
Sitcom (USA, 2010)

21:55 Teorie
velkého třesku IV (5)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Partička
23:00 COOLfeed
23:05 Špinavá práce VI (6)
00:10 Partička
00:45 Živí mrtví VI (4)

Hororový seriál
(USA, 2015)

01:55 Helix II (4)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:40 Živí mrtví VI (4)
Hororový seriál
(USA, 2015)

03:50 Helix II (4)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:25 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch V (4)

Už nikdy nebudu
jako dřív

13:35 Doktor z hor:
Nové příběhy (3)
Radikální řez

14:35 Komisař Rex II (7)
15:35 Komisař Rex II (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi X (17, 18)
13:45 COOLfeed
13:50 Simpsonovi X (19, 20)
14:50 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama VI (2)
16:15 COOLfeed
16:20 Špinavá práce VI (6)
17:15 Top Gear VII
18:15 COOLfeed
18:20 Simpsonovi X (21)
18:50 Simpsonovi X (22)
19:20 Simpsonovi X (23)
19:50 Simpsonovi XI (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (63)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Doktor Grulich zkolabuje
v nemocnici a není jisté,
zda se nešťastnou náho-
dou předávkoval léky nebo
zda šlo o vražedný úmysl.
Hrají: D. Prachař, J. Zadražil,
Z. Kajnarová, J. Štáfek,
B. Militová, L. Mělník
a další. Režie R. Šveda

21:20 Specialisté (9)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:20 Námořní vyšetřovací
služba XV (12)

23:10 Beze stopy VII (7)
00:05 Dr. House VII (19)
00:55 Dr. House VII (20)
01:35 Kriminálka Miami VI (2)
02:15 Střepiny
02:40 Krok za krokem III (7)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem III (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (373)
14:10 Dr. House VII (19)
15:05 Dr. House VII (20)
15:55 Kriminálka Miami VI (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3596)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. ledna 2019 10

Martin
Ponikelský

Jednoznačně na
zimním stadionu
kvůli prostoru.

Jan
Čihák

Autem na
dálnici D1, jinak

v Edenu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 21. 1.

Štastný den se projeví i na
domácí půdě. Jedinou ra-

dou, již hvězdy pro soukromé štěstí
mají, je nenosit domů potíže z práce.

Na začátkuposledního celého
lednového týdne se dočkáte

zlepšení nálady v rodinném kruhu. Pro-
blémy totiž konečně berete s humorem.

V rodině vládne napětí kvůli
odlišným představám o vol-

nočasovém programu. Příbuzní mají
pocit, že od nich teď žádáte příliš.

S dětmi se skvěle doplňuje-
te, ať se chystáte k jakékoliv

činnosti. Hvězdy vybízí investovat ener-
gii do zvelebení domácnosti.

Úplněk přináší skvělé zprá-
vy v oblasti rodiny. Pokud

čekáte na rozuzlení důležité záležitosti,
dopadne podle vašich představ.

Rodinná krize je jedinou
černou kaňkou, která vás

vpondělí čeká. Navzájem se provokujete
pichlavými poznámkami a hlavně gesty.

Luna zintenzivňuje zážitky
na domácí půdě. Zamyslete

se nad tím, co by členům rodiny udělalo
největší radost. Udělejte to hned!

V domácnosti se moc ne-
ohřejete. Chcete se bavit,

rozšiřovat okruh svých známých a hlav-
ně pracovat na svém osobním rozvoji.

Mezi blízkými se teď cítíte
jako ryba ve vodě. Táhnete

všichni za jeden provaz a víte, že se na
sebe můžete kdykoliv spolehnout.

Máte velké štěstí, že vám ni-
kdo blízký nebude vymlou-

vat, co si teď vezmete do hlavy. Cítíte
obrovskou podporu za svými zády.

Dostanete se do hovoru se
sousedy, které jste zatím je-

nom mlčky míjeli. Budete příjemně pře-
kvapeni, kolik toho máte společného.

Dejte si pozor na pomluvy
a neopodstatněné dedukce.

Nejspíš si jen špatně vykládáte situaci,
v níž se vám nedaří zorientovat.

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou prognózu do budoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 23SDA a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se karet!

Pošli SMSvetvaru
96FCNasvédatum

narození na9043046

p j e kar
Kd kd tkáš lá k ?

SAMOTNÁ?

ZVONKY DVEŘÍ
Jako dítě jsem si své odzlobil, ale myslím že jsem rozhodně
nepatřil k největším raubířům. Asi jsem se trochu bál a dělal
všechno opatrně. Patrně. Jedno z nejklasičtějších dětských
zlobení jsem ale samozřejmě nevynechal: populární zvonění
na zvonky.
To bylo panečku vzrůšo! Přiběhnout ke dveřím, přejet prstem
všechny zvonky a pak honem nohy na ramena. Zaběhli jsme
za nejbližší roh, zadýchaní a vysmátí. Zpětně viděno, nechá-
pu úplně přesně, v čem byla podstata té zábavy. Protože to, co
nás rozesmívalo nejvíc, tedy reakce prozvoněných, jsme

nikdy neviděli. To jsme si mohli
jenom představovat. Z nějakého
důvodu nám to nevadilo. Nasmá-
li jsme se i tak dost. Představa
nechápavě vykukujících lidí
byla možná mnohem větší legra-
ce než skuteční vykukující lidé.
V našich představách nám spíla-
li z oken, házeli věci, smáli se,

zuřili, kdežto ve skutečnosti nejspíš jen vykoukli, pochopili,
o co jde, a mávli rukou. V podstatě jsme si svým způsobem
hráli ve virtuální realitě. Ovšem venku, na čerstvém vzduchu
a docela jsme se u toho naběhali. Jak jsem rostl (a moudřel,
pochopitelně), tato zábava mě trochu pustila.
Dnes už zvoním jen na zvonky dveří, do kterých chci opravdu
vstoupit. Párkrát se mi potom stalo, že se situace obrátila a já
běžel otevřít dveře do prázdna... a za rohem slyšel chichotání
dětí.
Časem to ustalo. Nevím jak v jiných čtvrtích a městech, ale
mám pocit, že už se to snad neděje vůbec. Děti zřejmě tuhle
skvělou kratochvíli opustili. Uznávám, je to možná trochu
nejapná zábava. Ale my jsme jsme s těmi zvonky zažívali
svým způsobem pocity štěstí. Zvonky štěstí...

Bruslíte? Kde je to podle vás nejlepší?

Citát

V našich před-
stavách nám spílali
z oken, házeli věci,
smáli se, zuřili.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Výrok dne

Eliška Tsunade
Valkýra

Na Berounce, když
zamrzne, což si

skoro nepamatuji.

Dopisy a vzkazy

Zapeklité
zahalování
V asijských zemích je
zvykem nosit při naka-
žení nebo při smogové
situaci roušky. Arabky
nosí hidžáb, někteří
demonstranti a výtržníci
masku, motorkáři přilbu
– a tak je tu pochybnost,
zda lze zahalování za-
kázat zákonem. Ten má
zajistit zjištění totožnosti
osoby v potřebných přípa-
dech. Argumenty proti zá-
konu se opírají o to, že hi-
džáb není jediným přípa-
dem, kdy se lidé zahalují.
Je tu však třeba odlišit za-
halení z náboženských dů-
vodů od všech ostatních –
požádat při zjišťování to-
tožnosti je problém. Muse-
lo by se to dít jen ženskou
příslušnicí policie na
místě k tomu vhodném.
To není vždy splnitelné.
Při nošení burky není
dokonce jistota, zda se
v ní neskrývá muž. Hábity
nakonec nejsou příjemné
ani pro nás, starousedlíky.
Cítíme, že ztrácíme svůj
výlučný, tradiční způsob
života, že nám někdo jako-
by bere domov, zasahuje
do zvyklostí a dráždí.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SMOG
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Směs exhalací
kouřových

a výfukových plynů
a mlhy

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Ráda mění
rytmus, rozebírá
soupeřku. Hraje
čopy, kraťasy,
hodně volejů.“

PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Ve čtvrtfinále Australian Open
čeká českou favoritku domácí

Ashleigh Bartyová.



www.metro.cz CESTY pondělí 21. ledna 2019 11

Letošní Krakonoš je hanbatý
Až pojedete do Krkonoš a budete mít trochu času, zastavte se
v Jilemnici. Na místním náměstí vzniká tradiční socha vládce hor. Se
svými pomocníky na něm pracuje výtvarník Josef Dufek. Na výšku má
Krakonoš mezi sedmi a osmi metry.Ten letošní ze sněhu je jiný. Od
svých předchůdců z minulých let se liší i tím, že je „nahý“, jen s bota-
mi. „Nemá pumpky ani kabát,“ říká Dufek. „Hůl drží v holé ruce
a nohy, kolena, má odkryté,“ dodal. Výtvarník oblíbenou turistickou
atrakci na jilemnickém náměstí vytváří každoročně od roku 1997, když
je dostatek sněhu. Snaží se, aby každý rok vypadal Krakonoš trochu
jinak. Inspirací pro letošní model mu byl sněhový Krakonoš zachycený
na fotografii z roku 1941. Dufek na soše bude pracovat i tento týden.
Předpověď počasí je příznivá. ČTK

Přímá letecká
linka do Bangkoku
by zlevnila letenky.

Podle cestovních kanceláří se
u Čechů Thajsko těší velkému
zájmu. Patří mezi nejoblí-
benější exotické destinace.
Loni si letenku koupilo 20 ti-
síc tuzemských cestovatelů.
Nyní se řeší případné zave-
dení přímé letecké linky
z Prahy do Bangkoku. To by
ještě zvýšilo zájem českých tu-
ristů a vedlo k poklesu cen le-
tenek. Očekávají to tuzemské
cestovní kanceláře. Přímé spo-
jení by mohla zajišťovat
společnost Air Asia, a to mezi
Prahou a Bangkokem. Fungo-
vat by mohlo do Vánoc. Češi

do Thajska létají většinou s le-
teckou společností Emirates
přes Dubaj.

O zavedení přímé letecké
linky mezi Prahou a Bang-
kokem jednal minulý týden
v Thajsku premiér Andrej Ba-
biš. „Z Bangkoku léta denně
velké množství vnitrostát-
ních linek na thajské ostrovy
a cestujícím by se tak vý-
znamně zkrátil čas strávený
na cestě do cílové destinace,“
uvedla Eva Němečková
z Firo-touru. Z Prahy do Bang-
koku by mohla létat Air Asia.
Podle ředitele Čedoku Jana
Koláčného má vyšší konku-
rence vždy dopad na cenu.
„Kromě toho, že společnost
Air Asia se profiluje jako níz-
konákladový dopravce, a lze
tedy od ní očekávat cenově
příznivounabídku, sama exis-

tence přímého letu by přimě-
la i další letecké dopravce,
kteří nabízejí lety s přestu-
pem, k úpravě jejich cen. Lze
tedy očekávat, že zavedení
nové linky by vedlo ke
snížení ceny letenky na uve-
dené trase,“ uvedl Koláčný.
Čedok nyní nabízí možnost
cestovat do thajských letovi-
sek s přestupem v katarském
Dauhá. Podle Koláčného si
většina klientů přeje cestovat
s co nejmenší ztrátou času.
Bude tak záležet na tom, ja-
kou návaznost letů a v jaké
ceně bude společnost Air
Asia nabízet na přípojných le-
tech z Bangkoku domíst jako
je Phuket, Krabi a další.
Ročně do Thajska zamíří le-
tecky z Prahy desítky tisíc
lidí. „Nejvíce cestujících míří
do Bangkoku, odkud přejíždě-

jí do dalších thajských desti-
nací. Řada lidí se do Thajska
vrací už poněkolikáté, velko-
městu se proto už vyhýbají,“
uvedla obchodní ředitelka le-
tenek Student Agency Věra
Janičinová. Do Bangkoku ces-
tuje 67 procent lidí mířících
do Thajska z Česka, následují
Phuket, Koh Samui a Krabi.
Průměrně Češi tráví v Thaj-
sku podle Student Agency
22 dní.
Kromě aerolinek Emirates

Češi využívají další
společnosti jako Qatar
Airways s přestupem
v Dauhá, Aeroflot s přestu-
pemvMoskvě a Turkish Airli-
nes s přestupem v Istanbulu.
Pražské letiště uvádí, že po-
tenciál pro linku z Prahy do
Bangkoku byl v roce 2017 až
34 400 pasažérů. ČTK

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

info@ocniklinikahp.cz

www.ocniklinikahp.cz

Refrakční operace nad 45 let!
Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou multifokální čočku.
Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

vidění
na blízko

vidění
na dálku

střední
vzdálenost

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

17. 1. 25. 1. 31. 1. 2019 možnost
spojit konzultaci a operaci v jeden den
!

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

TRIFOKÁLNÍTRIFOKÁLNÍTRIFOKÁLNÍTRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

nitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočkynitrooční čočky

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664

602 105 355

bchodní 2694/2 193 00, Praha 9

281 865 664281 865 664

602 105 355

281 865 664

602 105 355

281 865 664

602 105 355

281 865 664281 865 664281 865 664281 865 664

602 105 355

Užívejte zimní sporty bez dioptrických brýlí

Laserová operace do 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní
výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

Mezi exotickými zeměmi
vede u Čechů Thajsko.
Pomohla by i nová linka

Krátce

Kam vyrazit?
Poradí nový web
Až budete hledat, co
podniknete o víkendu,
klikněte na vyhledávač
www.kamvzime.cz. Na-
jdete zde všechny zimní
aktivity v Česku, vybere-
te si ty nejzajímavější
a vyhledávač vám ukáže,
kam se vydat. Zkuste tře-
ba bobovou dráhu, najdě-
te si svah na sáňkování,
změřte si rychlost na
lyžích nebo si s dětmi
užijte snowtubing.

Zpěvák Střihavka
letí za gorilami
V sobotu vyrazil na
expedice do rovníkové-
ho deštného pralesa
východoafrické Ugandy
za ohroženými horský-
mi gorilami zpěvák
Kamil Střihavka. S ním
tammíří „gorilí táta“ Ma-
rek Ždáňský spolu s dese-
tiletým Josefem Ze-
manem, který před něko-
lika lety utrpěl vážný po-
páleninový úraz. V Ugan-
dě budou natáčet doku-
ment, který na jaře odvy-
sílá Prima Zoom. MET



Práce - nabídka
• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka násl. péče a
DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdravot. asistenty, sa-
mitáře/ku. 8-15 h. T.
602651650187602

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2018/2019 aprobovaného uči-
tele/učitelku předmětů český
jazyk a literatura, anglický
jazyk a matematika. Zájemce
prosíme o zaslání svého
životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.188049

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády i
práce na HPP v Praze a blízkém
okolí, až 220 Kč/hod. Pozice v
různých oborech (skladníci, prá-
ce ve výrobě, administrativa, ři-
diči, pokladní, doplňování
zboží, kompletace, stavební
práce atd.). Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz189444

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé
Praze, směny dle potřeb, zálo-
hy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189579

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189601

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování
zboží, směny noční/denní,
vhodné pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189623

• Hledáme brigádníky, muže
do skladu v Modleticích.
Jedná se o vykládku kontejne-
rů, přípravu vozíků a expedici
květin, jedná se pouze o denní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
739220120.189640

• Sklady Praha a okolí hledají
skladníky/pickery, muže i
ženy do skladu v Modleticích s
možností mzdy až 200 Kč za
hodinu, týdenní zálohy, uby-
tování. Po zapracování fi-
remní benefity. Stálá spoluprá-
ce. Více informací na tele-
fonním čísle 739220120.189646

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky i důchodce s "cer-
tifikátem strážný" na objekty v
Praze 5 - Zličín. Volejte
723877991.189706

• Noční recepční - ostraha do
hotelu v P-1 Malá Strana,
dlouhý a krátký týden, 12hod.
směny, 130 Kč/hod. čistého.
P.: čistý RT, akt. AJ, PC, vzdě-
lání SŠ, praxe v oboru hote-
lový recepční. T.: 602377312,
bsraan@centrum.cz189787

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, Taviče, Zá-
mečníky. Dobrý plat, 7,5 h.
prac. doba, benefity.
Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704189958

• Úklidová firma přijme muže
i ženy na úklidy objektu v
Praze 5, Motol. HPP, DPČ i
DPP. Vhodné i pro důchodce.
Kontakt:
607220053,604242342189968

• Úklidová firma přijme muže
na mytí oken a speciální prá-
ce. Na HPP i ŽL. ŘP sk. B, or-
ganizační schopnosti přivítá-
me. Nabízíme benefity. Tel.
602258452189972

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Za-
řízený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:

604778666190247

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid kancelářské bu-
dovy u M Vltavská na hlavní
pracovní poměr (možnost
kratšího úvazku). Požadujeme
bezúhonnost a občanství
členské země EU. Volné víken-
dy. Nástupní plat od 20.000
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz.190262

• Školní jídelna v Praze 9 při-
jme kuchařku - nástup
1.3.2019 a pomoc. sílu - ná-
stup dle dohody. Nabízíme fi-
nanční bonusy a veselý kolek-
tiv. T. 606105408 190294

• Přijmeme pracovníky naOst-
rahu vrátnic a Komerčních are-
álů. Pravidelné zálohy,
možnost ubytování. TEL:
732839251190474

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 190554

• Přijmeme na HPP technika
na čištění kanalizace. ŘP sk. B,
dobré platové podmínky,
Praha 9. Bližší informace na
tel. 603847144 190786

• Přijmeme zaměstnance ost-
rahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Mzda 115-130/h. Volejte
720665191190847

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
13.350 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 190957

• Módní ateliér v centru
Prahy hledá zkušenou STŘI-
HAČKU / modelářku střihů na
plný pracovní úvazek. tel:
+420778408837190968

• Přijmeme pracovníci/ky na
odpolední úklid Praha 3,4,10,
DPP. Bezplatná linka 800 111
100.190973

• Přijmeme opraváře - me-
chanika traktorů (převážně
zn. Zetor) a strojů. Lokalita -
Roztoky u Prahy. Tel.
606201094190979

• Přijmeme brigádníky na
ranní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.190985

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme vrátného na
HPP. Požadujememin. SŠ vzdě-
lání s maturitou, uživatelsky
práce na PC, komunikativní
přístup k žákům. Vhodné pro
důchodce. Nástup po dohodě.
Informace na tel. 283 882 028.
Nabídky je možné zasílat elek-
tronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz.190988

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
sociální péče. Nástupní plat až
41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny,
stravné, jesle, 5 týdnů dovo-
lené. Nástup ihned nebo dle
dohody. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.191015

• Správa nemovitostí Praha 3
přijme účetní SVJ - BD. Ná-
stupní plat 25.000 Kč. Nabízí-
me benefity: věrnostní příspě-
vek, stravenky, 5 týdnů dovo-
lené. Pracovní životopis zasí-
lejte na:
jana.pechouckova@lbd-praha
3.cz.191048

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.191150

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8hod. směnách. Bližší
informace obdržíte od p. Van-
čurové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .191153

• Úklidová firma přijme pra-
covníka na praní kober-
ců-oken. Praxe ví-
taná.mob.734 792 976191155

• Pro prodejnu potravin - ve-
čerku přijmeme prodavačky.
HPP 18.000 čistého měs.,
brigáda 115 Kč/hod. Tel.
603361076, ul. Radlická, Praha
5191212

• Akciová spol. přijme pra-
covníky ostrahy pro Prahu a
okolí, vhodné ID a SD, mzda
dle objektu a zařazení až
20000 Kč, nábor. příspěvky až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu. Tel: 224109445,
777470798.191222

• Česko-kanadská mateřská
škola v Jesenici u Prahy hledá
učitele/ku MŠ. CV zasílejte na
ms@sunnycanadian.cz, tel.:
734246216. Více na sunny-
canadian.cz191228

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme
SKLADOVÉ OPeRÁTORY
(Praha –Východ)

Svozový autobus z metra
Opatov ZDARMA

mzDA Až 30 000 Kč
STRAVenKY

nÁbOROVýPříSPěVeK
V případě zájmu volejte

724 670 273.

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Úklidová firma
hledá pracovníka na

odpolední ÚklId kanceláří
olbrachtova ul., praha 4,

v době po - pá od 16,30 - 18,00 hod.
Kontakt:

p. Šmídová - 608 273 746.

Strážné
TOP security s.r.o. přijme

Strážné
pro administrativní budovy

v Praze

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90 Kč až 110 Kč/hod.

• Nabízíme dlouhodobé uplatnění
• Zaškolení a pravidelná školení
• Práce v příjemném prostředí
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou

• Čistý trestní rejstřík
• Nástup 1/2019

Kontakt:
tel.: 284 683 801, 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

SŠ v Praze 1, hledá
kuchařku do ŠJ/

pomocnou kuchařku/
prodavačku v bufetu

Plat dle tarifů, vyučení v oboru je
předností, nástup možný

dle dohody. Kontakt: 778 888 960
hospodarka@mssch.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 21. ledna 2019 13

Australian Open
pokračuje druhým
týdnem. Položili
jsme tři otázky
sportovnímu exper-
tovi Fortuny.

Co přinese druhý týden
vMelbourne?
Očekávat lze špičkový

tenis, v prvních kolech byl
mezi řadou hráčů a hráček
velký výkonnostní rozdíl
a některé zápasy byly do-
slova jednostranné. Favori-
té klopýtali minimálně,
žádné velké překvapení se
prakticky nekonalo, sázkaři
vyhrávali. Nyní se začnou
potkávat ti nejlepší mezi se-
bou, utkání budou
mnohem vyrovnanější. Vy-
platí se tudíž lehce změnit
strategii, v duelech bude pa-
dat vyšší počet gamů nebo
setů.

Jak lze zhodnotit vystou-
pení českých zástupců?

Bohužel z mladších roční-
ků nikdo nepřekvapil, větši-
na tenistek vypadla velice
záhy, u mužů jsme měli jen
dva tenisty. Trio Berdych, Kvi-
tová a Karolína Plíšková si
každopádně zaslouží absolu-
torium, potvrdili svoji pří-
slušnost k širší špičce, uhráli,
co měli, navíc jejich projev
nebyl vůbec špatný. Ženy
mají ještě šanci promluvit do
konečného pořadí, což je dob-
ře i pro Fortunu, v případě vy-
řazení totiž zájem o Austra-
lianOpen klesne skoro o čtvr-
tinu.

Změnili se favorité
na celkové prvenství?
Vesměs ne, ale Rafael Na-

dal ukázal, že je zdravotně
v pořádku a může tak potrá-
pit i Novaka Djokoviče. U žen
se ukazuje, že Petra Kvitová
může pomýšlet na finále, ve
kterém patrně nebude
chybět také Serena William-
sová.

Britští Architects se do Česka
vracejí s novým počinem
Holy Hell, který je první
deskou od úmrtí zakládající-
ho člena a kytaristy Toma
Searlea. Kapela si získala ne-
spočet fanoušků po celém
světě už daleko před touto
událostí a pro mnohé se stala
tou, která udává směr na poli
moderního metalcoru. Vy-
stoupí 31. ledna ve Foru Kar-
lín. Zároveň se stává zvykem,
že s sebou britský kvintet
vždy přiveze lákavý a zají-
mavý doprovod. Předskoka-
ny budou američtí Beartooth,
kteří rovněž přiváží svou
novou desku s názvem Disea-
se. Jako třetí předkapela vy-
stoupí australští Polaris, ti
také zahráli na předloňském
putovním turné Never Say
Die! Tour. HOP

Architects OBSCURENa otázky odpovídal Roman Kovařík. FORTUNA

Fortuna. Zápasy budou
teď mnohem vyrovnanější

Práce - nabídka
• Přijmeme re-
cepční/ho-Ruzyně. 97,30 Kč/h.
+ příplatky a měsíční odměna.
Znalost PC podmín. 12-ti h.
směny (ranní, noční). Vhodné
pro ID. T. 731872540 191281

• Pokud máte komunikační
schopnosti, najdete práci ve
vydavatelství v Praze 7. Přijme-
me zkušené pracovníky na po-
zici manažer / manažerka
inzerce na hlavní pracovní po-
měr. Nástup možný ihned. Na-
bídka dlouhodobého za-
městnání, dobré finanční
ohodnocení. Požadujeme
středoškolské vzdělání. Své
životopisy zasílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.191286

• Přijmeme pomocnou sílu
do školní kuchyně na mytí ná-
dobí a úklidové práce na
Prahu 6DEJVICE, v blízkosti Ví-
tězného náměstí, prac. doba
PO-PÁ 7,30-15,30h. Menší ko-
lektiv. Volejte-pište, spěchá !
Nástup nutný ihned. EMAIL:
cepelak.ertus@seznam.cz.
Kontakt:775656132191287

• ZŠ Kunratice, Praha 4 – s ná-
stupem ihned přijmeme ku-
chaře/kuchařku a pomocnou
sílu ve školní jídelně.
Životopis zašlete:
vit .beran@zskunratice.cz
nebo volejte na telefon:
724370813.191288

• 145 - 160 KČ/HOD - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra.
Dlouhodobá spolupráce, zálo-
hy, nástup ihned. Tel.:
222534534191297

• BA přijme strážné se
zdravotním omezením (ID,
OZZ).V Praze objekt dle doho-
dy. Mzda 80–100 Kč/hod.,
/HPP, DPP/, stravenky, dle ob-
jektu. Tel. 734113150 191320

• Přijmeme ŠIKOVNÉ PANÍ na
úklidy domácností. Lokalita:
Kobylisy, Ládví, Letňany,
Prosek, Čakovice. Volejte
ihned 603963021, 739319969. 191322

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 191323

• Nabízíme místo do výroby
dílů pro automobily. Osmi
hodinová pracovní doba s
hodinovou mzdou 110 Kč a s
možností týdenního vyplácení
mzdy. Po zapracování firemní
benefity a dlouhodobá spolu-
práce. Nabízíme ubytování,
svoz z Černého Mostu. Více
informací na telefonním čísle
739220120.191366

• Bezp. sl. přijme REGIO-
NÁLNÍHO VEDOUCÍHO. Dobré
plat. podm., sl. auto. Praxe
min. 3 roky, ŘP sk B. Životopi-
sy na e-mail
personalni@euroguardcr.cz191327

• Francouzská ambasáda hle-
dá KOMORNÍKA/POKOJSKOU
s AJ (B1) - úklid rezidence,
prádlo, na dobu určitou. CV v
A J :
clarisse.levasseur@diplomati
e.gouv.fr191359

• Přijmeme noční recepční na
dělnické ubytovně v Praze 5.
Vhodné pro lidi v předdů-
chodovém věku i vitální dů-
chodce. Čistý TR. Tel.:
733552563191306

• Hledáme brigádníky, muže
do skladu v Modleticích.
Jedná se o vykládku kontejne-
rů, přípravu vozíků a expedici
květin, jedná se pouze denní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
739220120.191374

• Přijmeme skladníky do skla-
du v Modleticích, 110 Kč na
hodinu po dobu zaučení,
možnost až 200 Kč za hodinu.
Nabízíme ubytování, možnost
týdenních záloh, bonusová
složka, možnost HPP. Více
informací na telefonním čísle
739220120.191378

• 85-95,- Kč/hod. čistého pro
muže a ženy na ostrahu droge-
rií a admin. budov v Praze.
Možnost získání CF zdarma.
Tel.: 773933123. 191413

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých po-
hlednic, mincí, vyznamenání a
bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodej-
na 284 824 040188601

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189803

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jí-
delnu, obývák, pracovnu,
lampy, obrazy, knihy. Dále
retro nábytek do r. 1970. Tel.
603478873189903

• Koupím jakékoliv starožitné
hodiny. Ne od překupníka. Pla-
tím hotově. Přijedu kamkoli.
Tel. 602654613191207

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Je Bible skutečně
Božím slovem? Čt 24.1. 18:15,
KD Krakov, Těšínská 600,
Praha 8, vstup zdarma. Tel.
724122088190961

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v
osobním vlastnictví v Praze.
Platím v hotovosti. Tel:
702044164189021

• Hledám OBECNÍ BYT v
Praze, zaplatím dluhy na
nájmu, při exekuci či výpově-
di, před privatizací, zajistím ná-
hradní byt, záloha. Tel.:
776363636190491

• Koupím byt kdekoliv v
Praze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozho-
duje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 190870

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do 20
tis. Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě, čis-
tý stav. RK nevolat. 603789381188632

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému pro-
nájmu v Praze, právní servis za-
jištěn. Tel.: 274 78 44 28 189135

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 190857

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu
nájmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304191328

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V
nemovitosti můžete stále byd-
let! 737352730189868

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189992

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189916

Byty - nabídka
• Prodej bytu 3+1 Praha 4 Háje,
71 m2, 7. patro, panel, byt v OV,
možnost hypot, tichý, slunný, ze-
leň. Metro 2 min. 5,000.000. T.
777088490 RK nevolat.191029

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tosti pouze v Praze pro velice
solventní zájemce z EU. Non-
stop info tel: 602 21 21 21 189093

• Svůj byt či dům chcete pro-
dat nebo pronajmout. Spolehlivě,
zodpovědně, rychle ???? Tak jsme
tu pro Vás.... JS Real, Ing. Saigh
777612613190867

• Koupím byt nebo dům v
Praze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191060

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 189933

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, pří-
padně vykoupíme, poradíme, vy-
řešíme po právní stránce.
774335503.191087

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování! Byty,
domy, zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920191161

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Architekti
metalu. Těší
se do Prahy



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Rafael Nadal Nestartoval 2 tvrtfinále 1. kolo 2 tvrtfinále

Novak Djokovič 1 tvtfinále 1 1 2. kolo 4. kolo

Roger Federer emifinále emifinále 3. kolo emifinále 1 1

Andy Murray 2 tvtfinále 2 2 4. kolo Nestartoval

Tomáš Berdych tvrfinále emifinále eminále tvrfinále 3. kolo tvrtfinále

2013 2014 2015 2016 2017 2018

JAK ŠEL ČAS NA AUSTRALIAN OPEN

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

S českým hráčem
si na Australian
Open hladce
poradil Rafael
Nadal.

V osmifinále tenisového
Australian Open vypadl ob-
hájce titulu Roger Federer.
O pár hodin dříve skončil
i Tomáš Berdych. Švýcarské-
ho vítěze úvodního grand-
slamu z předchozích dvou
let a třetího hráče světové-
ho žebříčku senzačně vyřa-
dil dvacetiletý Řek Stefanos
Tsitsipas po setech 6:7, 7:6,
7:5 a 7:6. Sedmatřicetiletý
Federer usiloval v Mel-
bourne o rekordní sedmý
titul. V úvodních třech ko-
lech neztratil ani set, ale
proti patnáctému hráči svě-
ta neuspěl. V celém utkání
přitom jedinkrát ztratil své
podání, jenže soupeři se to
nestalo ani jednou.
Tomáš Berdych padl se

Španělem Rafaelem Na-
dalem 0:6, 1:6 a 6:7. České-

mu hráči vůbec nevyšel
úvod. Sice měl v první hře
brejkbol, ale neuspěl a pro-
hrál devět gamů po sobě. Po
prvním zisku gamu za
stavu 0:6 a 0:3 jej obe-
censtvo na centrkurtu od-
měnilo potleskem, on se
usmál, ale v druhé sadě víc
her nezískal. Až třetí set při-
nesl vyrovnaný boj.
Berdych odvrátil několik

brejkbolů a za stavu 6:5měl
při Nadalově podání setbol,

jenže Španěl ho rázně od-
vrátil forhendem. Ve zkrá-
cené hře vedl Berdych 4:3,
ale pak prohrál čtyři výmě-
ny a v turnaji skončil. „Rafa
hrál výborně. První dva sety
jsem to byl já před šesti mě-
síci a až ve třetím setu jsem
na kurtu něco ukázal. To
bylo dobré,“ citoval web
ATP Tour Berdycha, který
se letos vrátil na kurty po
šestiměsíční pauze zavině-
né problémy se zády. ČTK

Kvitová si užívá
australskou jízdu
Petra Kvitová si potřetí
v kariéře a poprvé po
sedmi letech zahraje
čtvrtfinále Australian
Open. Osmá nasazená
tenistka v osmifinále de-
klasovala sedmnáctile-
tou Američanku Anisi-

movovou 6:2 a 6:1. Za po-
stup vděčí i radosti ze
hry. „Od začátku turnaje
hraju, co potřebuju. Vý-
borně podávám a dobře
se pohybuju. Někdy
bývám nervózní, jsem
zatažená a nic ne-
funguje, ale tentokrát se
cítím dobře. Opravdu si
pobyt na dvorci užívám,
proto mi to asi jde,“ říká
Kvitová. ČTK

Krátce

Petra Kvitová AP

Berdych se vrátil na kurty po šestiměsíční pauze. AP

„Hrál výborně,“
uznal Berdych

AUSTRALIAN OPEN pondělí 21. ledna 2019 14



www.metro.cz SPORT pondělí 21. ledna 2019 15

Jen přesnost
nestačí
Závod s hromadným star-
tem na Světovém poháru
biatlonistů v Ruhpoldingu
vyhrál norský král sezony
Johannes Thingnes Bö (na
snímku). V cílové rovince
si pohlídal již deváté vítěz-
ství této zimy. Čeští repre-
zentanti se seřadili ve
druhé desítce. Bezchybně
střílející Ondřej Moravec
doběhl patnáctý
a Michal Krčmář po
jednom trestném okruhu
osmnáctý. „Za střelbu dnes
musím oba kluky pochvá-
lit. Ondra si věří a střílí
rychle, Michal na rychlosti
musí ještě zapracovat,“
řekl trenér Zdeněk Vítek
České televizi. Opět ale ne-
patřili oba Češi k nejrych-
lejším běžcům. AP

Rekordní kanonáda
Fotbalisté PSG deklasovali v 21. kole francouzské fot-
balové ligy poslední Guingamp 9:0 a připsali si nejvyšší
domácí ligovou výhru v historii klubu. Soupeři oplatili ne-
dávné nečekané vyřazení z Francouzského poháru. Osm
branek zaznamenalo hvězdné útočné trio Kylian
Mbappé, Edinson Cavani, Neymar (na snímku), první dva
se blýskli hattrickem. Uruguayský útočník Cavani se
třikrát trefil během pouhých 16 minut. Dva spoluhráči za-
znamenali v jednom zápase francouzské ligy hattrick po
téměř 40 letech. Svěřenci Thomase Tuchela vedou
tabulku o 13 bodů před druhým Lille, navíc mají dva zápa-
sy k dobru. Z dosavadních 19 utkání ztratili pouze čtyři
body za dvě remízy. AP

Fotbalový trenér José Mou-
rinho je měsíc po propuštění
z Manchesteru United stále
bez angažmá. Dostal už tři na-
bídky, ale ty ho nezaujaly. Uží-
vá si volného času, avšak už
brzy by slavný portugalský
kouč opět rád našel nový

klub. „Musí to být něco, co mi
nabídne výzvu, z které budu
mít radost,“ říká bývalý trenér
Chelsea či Realu a dodává, že
by nejraději nové místo dostal
už v průběhu jara, aby se
mohl aklimatizovat před
novou sezonou. ČTK

Intimní

Češce se dařilo
jak ve sjezdu, tak
v superobřím
slalomu. Vonnová
možná skončí.

Ester Ledecká včera skončila
šestnáctá v superobřím slalo-
mu lyžařek v Cortině
d’Ampezzo a zaznamenala
druhý nejlepší výsledek v dis-
ciplíně ve Světovém poháru.
Pojedenácté v sezoně vyhrála
Mikaela Shiffrinová, další
hvězdná Američanka Lindsey
Vonnová závod nedokončila
a naznačila konec kariéry.
„Musím popřemýšlet o tom,
jestli to nebyl vůbec poslední
závod,“ řekla čtyřiatřicetiletá
Vonnová v slzách televizi

ÖRF. „Nechtěla bych ještě
končit, ale už dál nemůžu,“
dodala americká sjezdařka,
která bojuje s bolestí v ko-
leni. Kvůli tomu měla být
tato sezona její poslední. Je
teď ale možné, že už v ní ani
nebude pokračovat a na re-
kordní počet výher ve Svě-
tovém poháru nezaútočí.
Švéd Ingemar Stenmark má
na kontě 86 vítězství,
Vonnová 82.
Ledecká vyrazila na trať

jako první za třicítkou a na
prvním mezičasu ztrácela na
Shiffrinovou dvě setiny. Ale
její ztráta postupně narůstala
a v cíli z toho byl odstup
1,26 sekundy. Ještě lépe do-
padla česká závodnice o dva
dny dříve ve sjezdu. Osmým
místem si vyjela druhý nej-
lepší výsledek ve Světovém
poháru lyžařek v kariéře. ČTK

• MEGAPRSA! Pro hravé a nadr-
žené! Chceš víc fotek? Piš SMS ve
tvaru 54VVE a text na 909 15 50

• Mlsná Zdeňka 59. Nepatřím
už mezi krasavice, ale pokud
dáš přednost zkušenosti a velké
chuti na sex, tak jsi našel po-
klad! Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 11TDC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Mourinho. Nabídky má,
ale čeká na větší výzvu

Krátce

Spartě se daří
Hokejisté Sparty zvítězi-
li v 37. kole extraligy
v Litvínově 4:1 a připsali
si čtvrtou výhru z po-
sledních pěti zápasů.
Verva nenavázala na mi-
nulé dvě venkovní výhry
a před vlastním pub-
likem už počtvrté za
sebou nebodovala.
Pražané uspěli na ledě
Litvínova potřetí za se-
bou.

Složili reparát
Dominik Dvořák a Jakub
Nosek obsadili páté
místo v závodě dvojbobů
na Světovém poháru
v Innsbrucku. Týden po
nepovedenémmistrov-
ství Evropy v Königsee,
kde se nevešli ani do
první desítky, zazna-
menali druhý nejlepší vý-
sledek v sezoně a jen
16 setin je dělilo od bron-
zu. I pátý závod v seriálu
vyhrál olympijský vítěz
Francesco Friedrich z Ně-
mecka.

Skokani šestí
Skokan na lyžích Roman
Koudelka byl desátý v zá-
vodě Světového poháru
v Zakopaném. Třinácté
vítězství v kariéře vy-
bojoval Stefan Kraft,
jenž se postaral o první
rakouskou výhru v seriá-
lu od svého triumfu
v březnu roku 2017
v Planici. České družstvo
skokanů skončilo po
dvou letech v Za-
kopaném opět na šes-
tém místě. ČTK

Ledecká
sbírá body
na lyžích

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




